भारतीय विज्ञान शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थान पुणे INDIAN INSTITUTE OF SCIENCE EDUCATION AND RESEARCH PUNE

डॉ. होमी भाभा मार्ग, पुणे 411008, महाराष्ट्र, भारत | Dr. Homi Bhabha Road, Pune 411008, Maharashtra, India **T** +91 20 2590 8001 **W** www.iiserpune.ac.in



दिनांक / Date: 16-11-2024

अद्यतन / UPDATE

26.11.2024 को निर्धारित "परामर्शदाता (अनुबंध पर)" के पद के लिए व्यक्तिगत साक्षात्कार स्थिगित कर दिया गया है। प्नर्निर्धारित तिथि की सूचना नियत समय में दी जाएगी।

Personal Interviews for the post of "Counsellor (On Contract)" scheduled on 26.11.2024 stands POSTPONED. The rescheduled date will be intimated in due course of time.



दिनांक / Date: 25-10-2024

विज्ञापन सं. / ADVT. NO.: 44/2024

"परामर्शदाता (अनुबंध पर)" पद के व्यक्तिगत साक्षात्कार हेतु शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों की सूची। List of Candidates Shortlisted for the personal interview for the Position of "Counsellor (On Contract)".

निम्नलिखित उम्मीदवारों को आगे की चयन प्रक्रिया के लिए अनंतिम रूप से चुना गया है। Following candidates have been provisionally shortlisted for the further selection process.

Sr. No	Appl. No.	Name of the candidate
1	29	HARSHADA KHALADKAR
2	30	HANUMAN HADE
3	33	DEEPALI AWKALE
4	36	RAMESHWAR BARBADE
5	39	GAUTAMI KUMBHAR
6	40	PRACHI HADAWALE
7	41	NIDHI SINGH
8	43	PRANAMI BORDOLOI
9	45	PROTHAMA DAS
10	46	JOYSONJOY PELLISSERY
11	47	ADITYA PAREEK
12	48	NIKHIL DNYANDEV JAGTAP
13	51	ANARUPA BANDYOPADHYAY
14	52	ANAGHA KULKARNI
15	53	ARPITA CHATURVEDI
16	54	ANUPRIYA SARKAR
17	58	NABEELAH SIDDIQUI
18	60	RIMJHIM RIMJHIM

उम्मीदवारों के लिए सामान्य जानकारी और निर्देश GENERAL INFORMATION AND INSTRUCTIONS FOR CANDIDATES साक्षात्कार का दिन और तिथि मंगलवार, 26-11-2024

Day and Date of Interview Tuesday, 26-11-2024

रिपोर्टिंग समय / Reporting Time 🐪 प्रातः 09.00 बजे / 09:00 AM

स्थान / Venue : सेमिनार कक्ष संख्या 24, मुख्य भवन, भारतीय विज्ञान शिक्षा एवं

अन्संधान संस्थान प्णे, डॉ. होमी भाभा मार्ग, प्णे – 411 008

Seminar Room No. 24, Main Building, Indian Institute of Science Education and Research Pune, Dr. Homi Bhabha

Road, Pune - 411 008

स्वागत दूरभाष / Reception Tel. No.: 020-25908001

उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे दि. <u>05-11-2024 को शाम 05.30</u> बजे तक या उससे पहले, recruitment@iiserpune.ac.in पर ईमेल द्वारा निम्नलिखित दस्तावेजों की स्कैन की गई पठनीय प्रतियां (<u>पीडीएफ प्रारूप में)</u> भेजें और साक्षात्कार के लिए <u>उपस्थिति की पृष्टि करें</u>।

Candidates are advised to <u>send scanned readable copies (in PDF format)</u> of following documents and <u>confirm attendance</u> for interview by sending an email to <u>recruitment@iiserpune.ac.in</u> on or before <u>05-11-2024 by 05.30 PM</u>:

- 1. जन्म तिथि के संबंध में प्रमाण पत्र / Certificate regarding date of birth.
- शैक्षिक योग्यताओं के संबंध में अंक सूची और प्रमाण पत्र (10वीं से आगे)
 Mark sheets and certificates (starting from 10th onward) regarding educational qualification/s.
- 3. यदि निष्णात डिग्री / निष्णात मार्कशीट में 'नैदानिक मनोविज्ञान' में विशेषज्ञता का विशिष्ट उल्लेख नहीं है, तो विश्वविद्यालय प्राधिकारियों / संबंधित विश्वविद्यालय विभाग के विभागाध्यक्ष से एक पत्र प्रस्तुत किया जाना चाहिए जिसमें कहा गया हो कि आपकी निष्णात डिग्री विशेषज्ञता 'नैदानिक मनोविज्ञान' में है।
 - In case, Master's degree / Master's Marksheet has no specific mention of specialization in "Clinical Psychology", A letter from <u>University Authorities / HoD of the concerned University Department</u> stating that your master degree specialization is in "Clinical Psychology" is to be produced.
- 4. ऑनलाइन आवेदन में उल्लिखित अनुभव / अनुभवों के संबंध में प्रमाण पत्र जिसमें नियुक्ति की अविध और पदनाम का उल्लेख हो।
 - Certificate/s regarding experience/s as mentioned in the online application having period of employment and designation.
- यदि कोई उम्मीदवार सरकारी वित्त पोषित संगठन में काम कर रहा है तो नियोक्ता से अनापित प्रमाण पत्र (एनओसी)।
 - In case a candidate is working in a government funded organization, No Objection Certificate (NOC) from the present employer,
- 6. सरकार द्वारा जारी, एक मूल फोटो पहचान प्रमाण / One original Photo Identity proof issued by the Government.

उम्मीदवारों को यह भी सलाह दी जाती है कि वे साक्षात्कार के समय सत्यापन के लिए **उपर्युक्त दस्तावेजों की सभी मूल** प्रतियां और हाल ही की एक **पासपोर्ट आकार की फोटो** लेकर आएं। Candidates are also advised to bring all **originals of above-mentioned documents** for verification and one **recent passport size photograph** at the time of interview.

कृपया ध्यान दें कि उम्मीदवार साक्षात्कार के दौरान हिंदी भाषा में संवाद कर सकते हैं। Please note that candidates can communicate in Hindi language during the interview.

यात्रा के एक तरफ के मूल टिकट के प्रस्तुति के अधीन बाहरी उम्मीदवारों को संचार पते से सबसे निकटतम मार्ग से संस्थान तक यात्रा के लिए द्वितीय श्रेणी (वातानुकूलित) रेल-किराया / बस किराया (वातानुकूलित) [आधार किराया] की प्रतिपूर्ति की जाएगी। परिवहन के निजी साधनों से यात्रा के मामले में यात्रा के एक तरफ के मूल टिकट के प्रस्तुति पर रेल किराए तक प्रतिपूर्ति सीमित होगी। प्रतिपूर्ति बैंक हस्तांतरण द्वारा की जाएगी। इसलिए, उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे बैंक विवरण यानी बैंक का नाम, खाता संख्या और आईएफएस कोड लाएं। वांछित विवरण वाले बैंक पासबुक के पहले पृष्ठ की फोटोकॉपी को प्राथमिकता दी जाएगी।

Outstation candidates will be reimbursed [Base fare] to and fro Second class (AC) rail-fare / bus fare (AC) for the travel from the communication address to the Institute by shortest route, subject to the production of one side original ticket of travel. In case of travel by Private means of transport, reimbursement shall be restricted to the limit of Rail Fare on production of one side original ticket of travel. Reimbursement will be made by bank transfer. Therefore, candidates are advised to bring bank details i.e. Bank name, Account number and IFS Code. Photocopy of the first page of the bank passbook having desired details will be preferred.

केवल साक्षात्कार के लिए उपस्थित होने से आवेदक को चयन प्रक्रिया में बने रहने का अधिकार नहीं मिलेगा जो चयन प्रक्रिया के प्रत्येक चरण में पात्रता मानदंड को पूरा करने के अधीन होगा।

Mere appearance for the interview shall not entitle applicant to continue in the selection process which will depend upon individual fulfilling eligibility criteria at each stage of the selection process.

उम्मीदवारों द्वारा आवेदन पत्र में दी गई आईडी पर ईमेल भेजा जा रहा है। Email is being sent on the ID given by the candidates in the application form.

आईआईएसईआर पुणे परिसर के अंदर दुपहिया वाहन चलाते समय हेलमेट पहनना अनिवार्य है। Wearing Helmet while driving a two-wheeler inside IISER Pune Campus is MANDATORY.

अद्यतन जानकारी के लिए संस्थान की वेबसाइट नियमित रूप से देखें। किसी भी परिवर्तन की सूचना केवल वेबसाइट पर दी जाएगी।

Institute website may be seen regularly for updates. Any change shall be notified only on website.

